
AM\1192470CS.docx PE643.167v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro mezinárodní obchod

2019/0142(NLE)

12.11.2019

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 4
Návrh doporučení
Bernd Lange
(PE641.378v01-00)

Návrh rozhodnutí Rady o uzavření dohody mezi Spojenými státy americkými a 
Evropskou unií o přidělení podílu na celní kvótě pro vysoce jakostní hovězí 
maso Spojeným státům uvedené v revidovaném znění memoranda o 
porozumění ohledně dovozu hovězího masa ze zvířat, jimž se nepodávaly 
určité růstové hormony, a ohledně vyšších cel, která Spojené státy uplatňují na 
některé produkty Evropské unie (2014)

Návrh rozhodnutí
(COM(2019)0297 – C9-0107/2019 – 2019/0142(NLE))



PE643.167v01-00 2/4 AM\1192470CS.docx

CS

AM_Com_LegConsent



AM\1192470CS.docx 3/4 PE643.167v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Emmanuel Maurel

Návrh legislativního usnesení
Bod 1

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

1. uděluje souhlas s uzavřením 
dohody;

1. odmítá udělit souhlas s uzavřením 
dohody;

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Emmanuel Maurel

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

2a. nepovoluje však, aby tato dohoda 
vedla k tomu, že další obchodní partneři 
EU získají v průběhu stávajících jednání 
o obchodních dohodách kompenzace, ať 
už ve formě cel, příp. preferenčních kvót;

Or. en

Pozměňovací návrh 3
Emmanuel Maurel

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

2a. konstatuje, že dohoda nemá přímý 
vliv na stávající rozsah přístupu na trh EU 
s hovězím masem;  zdůrazňuje však, že 
tato dohoda může podpořit odvětví 
hovězího a telecího masa ve Spojených 
státech, aby rozvíjelo svou výrobu, a tedy i 
svůj vývoz vysoce jakostního hovězího 
masa do Evropské unie, čímž by se dostalo 



PE643.167v01-00 4/4 AM\1192470CS.docx

CS

do přímé hospodářské soutěže s 
nejziskovějšími druhy produkce tohoto 
odvětví v Evropě, neboť by se tak k jiným 
obchodním partnerům se stávajícími nebo 
budoucími obchodními dohodami připojil 
ještě další dovozce;
vyzývá proto Komisi a členské státy, aby 
zohlednily kumulativní dopad všech 
obchodních dohod;

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Emmanuel Maurel

Návrh legislativního usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh legislativního usnesení Pozměňovací návrh

2a. naléhavě vyzývá Komisi, aby s 
maximální pozorností vypracovala zákaz 
dovozu masa zvířat ošetřených 
antimikrobiálními léčivými přípravky, 
které se používají za účelem urychlení 
růstu nebo zvýšení výnosů, s platností od 
22. ledna 2022, jak se uvádí v nařízení 
2019/6 o veterinárních léčivých 
přípravcích, aby v rámci WTO nedošlo 
k žádným novým konfliktům a k zavedení 
případných nových celních kvót k řešení 
těchto konfliktů;

Or. en


